
Zápis ze schůze seniorátního odboru pro vzdělávání laiků 
Týniště nad Orlicí 20. 2. 2009 

 
přítomní: Jakub Dvořák, Jaroslav Matuška, David Najbrt, Marie Rybářová a Miloslav Vašina 
omluveni: Helena Kučerová a Ruben Kužel 

1. Přivítání - Jakub Dvořák 

2. Biblický úvod: 
na Mt 18, 21-35 podle J. Blahoslava (*20. 2. 1523) připravila s Marie Rybářová. 

3. Přečtení zápisu z minulé schůze konané dne 21. 11. 2008 v Týništi nad Orlicí. 

4. Schválení programu. 

5. Zpráva o Seniorátním setkání předčitatelů konaném 24. 1. 2009 v Náchodě: 
- obsah a průběh výborný, ocenění technických cvičení přednesu, zájem o další 

setkání, kolace nápadů pro příště. Účast mizivá: kromě náchodských jen dva 
semoničtí 

- zdůraznit při propagaci, že jde o příspěvek k permanentnímu (ne přípravnému) 
vzdělávání laických spoluprcovníků ve sborech. 

- nutno po sborech informovat o kvalitě proběhlé akce 
- setkání byla dohodnuta na 1× ročně. Příště patrně v Letohradě (budou-li 

letohradští souhlasit). Byl vyjádřen zájem pokračovat po roční pauze s nácviky 
rétoriky s lektorkou Mgr. Monikou Hartmannovou při videotréninku. 

6. Příprava programu Seniorátního setkání učitelů nedělních škol: 
Program nebyl dosud konkretizován, tématem bude zpívání s dětmi, hostem bude 

někdo od Esterlů. 
Termíny – 7. či 14. 3.; nebo i 3. 4. (?) 
Místo – Černilov (?) 

(Přišel M. Vašina) 
Úkol: br. David Najbrt sežene buď bratr Tomáše Trusinu nebo někoho na 

termín kolem konventu (14. 11. 2009), kdo by pohovořil o práci s pomůckami 
vydávanými péčí SR, případně se o to postaral sám. 

7. Příprava programu Seniorátního setkání laiků 28. 3. 2009 v Hradci Králové: 
- úvodní pobožnost povede hradecký kurátor Milan Souček 
- ověřeno, že host ví, že má přijet a počítá s tím 
- bylo rozhodnuto, že plakát má být jednoduchý, velkými typy. 

8. Organizační otázky: 
Byla dohodnuta dlouhodobá koncepce schůzí – na jarních a letních schůzích se 

věnovat otázkám koncepčním a organizačním, podzimní a zimní věnovat přípravě 
konkrétních akcí, neboť námi organizované akce probíhají právě v tomto období. 

(Odešel D. Najbrt) 



9. Revize témat pro Seniorátní setkávání: 
Pro podzimní seniorátní setkání byly navrženy termíny 31. 10., 7. 11. nebo 21. 11. 

Jako host byl pozván Tomáš Pavelka (FS ČCE Louny), navrhované téma Budování 
sboru. 

K tématu katecheze pro rok 2010 byl zamítnut Doc. Dr. L. Dřímal, Th.D. Převládá 
názor, že toto téma patří výhradně na setkání učitelů nedělních škol. V případě 
tématizování katecheze navrhuje M. Vašina pozvat Tomáše Trusinu či někoho jiného, 
ale z ČCE. 
Na březen 2010 navrženo jako téma liturgie . 
Zůstává nadále otevřené. 

10. Příští schůze: 15. 5. 2009 v 18:00 h v Týništi nad Orlicí. 
 
Zapsali: David Najbrt a Jaroslav Matuška 
Upravil: Jakub Dvořák 


